
Постановление 

Исполнительного комитета муниципального 

образования город Набережные Челны 

 

 

 

от 29.06.2016                                                                                                                                   № 3346 

 

 

 

 

О внесении изменений в административный 

регламент предоставления муниципальной  

услуги по выдаче разрешения на вырубку,  

кронирование или посадку деревьев и кустарников 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации 

предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 01.12.2014             

№ 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 

вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"  

 

П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 

1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по выдаче 

разрешения на вырубку, кронирование или посадку деревьев и кустарников, утвержденный 

Постановлением Исполнительного комитета от 30.05.2016 N 2646, следующие изменения: 

1) пункт 2.14 изложить в следующей редакции: 

 

2.14. Требования к помещениям, в 

которых предоставляется 

муниципальная услуга, к месту 

ожидания и приема заявителей, в том 

числе к обеспечению доступности для 

инвалидов указанных объектов в 

соответствии с законодательством 

Российской Федерации о социальной 

защите инвалидов, размещению и 

оформлению визуальной, текстовой и 

мультимедийной информации о 

порядке предоставления таких услуг 

Предоставление муниципальной услуги 

осуществляется в зданиях и помещениях, 

оборудованных противопожарной системой и 

системой пожаротушения, необходимой 

мебелью для оформления документов, 

информационными стендами. 

Обеспечивается беспрепятственный доступ 

инвалидов к месту предоставления 

муниципальной услуги (удобный вход-выход в 

помещения и перемещение в их пределах). 

Визуальная, текстовая и мультимедийная 

информация о порядке предоставления 

муниципальной услуги размещается в удобных 

для заявителей местах, в том числе с учетом 

ограниченных возможностей инвалидов 

 

 

2) приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему 

постановлению; 

3) дополнить приложением № 6 согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

И.о. Руководителя 

Исполнительного комитета                                                                                                 В.А. Гаврилов 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2A8FCCDF9A880FB2ED58836050FF0B54E99FFD65D690BA717941FB9B777F05D58FD9A10CEFAL
consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2A8FCCDF9A880FB2ED08C31000FF0B54E99FFD65D690BA717941FB9B777F05D58FD9A10CEFAL
consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2B6F1DB95F58BF92C8F85350103AEEB1A9FA8890D6F5EF557CA46FBF664F15946FF9B12E348B580DA1D94DC50D9ACA9BBD3F8C7F2L
consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2B6F1DB95F58BF92C8F85350103AEEB1A9FA8890D6F5EF557CA46FBF664F15946FF9312E348B580DA1D94DC50D9ACA9BBD3F8C7F2L
consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2B6F1DB95F58BF92C8F85350103AEEB1A9FA8890D6F5EF557CA46FBF664F15946FD9E11E348B580DA1D94DC50D9ACA9BBD3F8C7F2L
consultantplus://offline/ref=1C4D04146074B3CA6AD2B6F1DB95F58BF92C8F85350103AEEB1A9FA8890D6F5EF557CA46FBF664F15946FF9B12E348B580DA1D94DC50D9ACA9BBD3F8C7F2L


Приложение № 1 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от 29 июня 2016 г. № 3346 

 

Приложение № 2 

 
                                    УТВЕРЖДАЮ 

                                    Председатель комиссии по сохранности 

                                    и восстановлению зеленых насаждений 

                                    на территории МО город Набережные Челны 

                                    ____________________/__________________ 

                                           (подпись)            (Ф.И.О.) 

                                    "_____" ________________________ г. 

                                                     (дата) 

 

                                 РАЗРЕШЕНИЕ 

         на вырубку, кронирование и посадку деревьев и кустарников 

 

N ________                                            "__" ________ 20__ г. 

 

    В соответствии с заявкой ______________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

    На основании акта обследования места расположения зеленых насаждений 

от "__" ________ 20__ г. 

                                РАЗРЕШАЕТСЯ: 

___________________________________________________________________________ 

                      (Ф.И.О./наименование заявителя) 

___________________________________________________________________________ 

                    (вид работ, способ выполнения работ) 

___________________________________________________________________________ 

                                  (адрес) 

Вырубить следующие деревья: 
 

N 
п/п 

Порода Диаметр 
(см) 

Кол-во Жизненное состояние Функциональное 
использование 

      

      

Итого    

 
Кронировать следующие деревья: 

 

N 
п/п 

Порода Диаметр 
(см) 

Кол-во Жизненное состояние Функциональное 
использование 

      

      

Итого    

 
Посадить следующие деревья: 

 

N Порода Диаметр Кол-во Жизненное состояние Функциональное 



п/п (см) использование 

      

      

Итого    

 
Сохранить следующие деревья: 

 

N 
п/п 

Порода Диаметр 
(см) 

Кол-во Жизненное состояние Функциональное 
использование 

      

      

Итого    

 
Восстановить травяной покров, плодородный слой почвы _________ кв. м. 

Вырубленную древесину вывезти в течение ______ дней. 

Сжигание  и  складирование  порубочных  остатков  на  контейнерные площадки 

запрещено. 

Форма компенсации: ________________________________________________________ 

Срок действия разрешения на вырубку: ______________________________________ 

Продлено на срок: _________________________________ /_____________________/ 

                     М.П.    Ф.И.О., подпись, дата 

 
Снос деревьев производится в соответствии с техникой безопасности. В случае, если 

действующими в Российской Федерации правилами (требованиями, техническими условиями) 
вырубка отдельных деревьев или кустарников (деревьев или кустарников с определенных 
территорий) должна осуществляться с привлечением специализированных организаций 
(специалистов) или специального оборудования, заявитель обязан обеспечить выполнение данных 
требований. 

Осуществление мероприятий по общему благоустройству территории после выполнения 
работ по вырубке деревьев и кустарников (включая вывоз стволов деревьев, веток, иного мусора, 
проведение планировочных работ) является обязательным. 
 
Заместитель председателя 

комиссии по сохранности и 

восстановлению зеленых насаждений       ______________/___________________/ 

                                           (подпись)            (Ф.И.О.) 

Разрешение получил: 

___________________________________________________________________________ 

                          (Ф.И.О., подпись, дата) 

Разрешение закрыто: 

___________________________________________________________________________ 

                          (Ф.И.О., подпись, дата) 

 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 2 

к постановлению 

Исполнительного комитета 

от 29 июня 2016 г. № 3346 

 

Приложение № 6 

 
                                           УТВЕРЖДАЮ 

                                           Председатель комиссии 

                                           по сохранности и восстановлению 

                                           зеленых насаждений на территории 

                                           МО город Набережные Челны 

                                           _____________/_________________/ 

                                              (подпись)        (Ф.И.О.) 

                                           "____" ____________________ г. 

                                                          (дата) 

 

                                УВЕДОМЛЕНИЕ 

    об отказе в разрешении на вырубку, кронирование и посадку деревьев и 

                                кустарников 

 

N _______                                             "__" ________ 20__ г. 

 

    В соответствии с заявкой ______________________________________________ 

___________________, проведен осмотр места расположения зеленых насаждений. 

    На основании акта обследования места расположения зеленых насаждений от 

"__"  ________  20__  г.  комиссия  по  сохранности, восстановлению зеленых 

насаждений на территории муниципального образования город Набережные Челны, 

утвержденная  постановлением Исполнительного комитета от "__" ________ 20__ 

N ____ 

                                 ОТКАЗЫВАЕТ 

                 В РАЗРЕШЕНИИ НА ВЫРУБКУ ЗЕЛЕНЫХ НАСАЖДЕНИЙ 

      по адресу: ____________________________________________________ 

             в связи с тем, что следующие деревья и кустарники 

 

N п/п Порода Диаметр (см) Кол-во 

    

    

Итого  

 
                          ________________________ 

                          (указать причину отказа) 

 

Заместитель председателя 

комиссии по сохранности и 

восстановлению зеленых насаждений  ________________/______________________/ 

                                       (подпись)              (Ф.И.О.) 

Уведомление получил: ______________________________________________________ 

 
 


